[image: LOGO GOBIERNO DE EL SALVADOR 2014 TRAZOS V2-01][image: http://elportaldelossalvadorenos.com/imagenes/escudodeelsalvador.jpg]

Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrupción
	 EVALUACIÓN CIUDADANÍA DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS – DEPARTAMENTO DE CABAÑAS
PERIODO JUNIO 2014 A MAYO 2015
FECHA DE REALIZACIÓN: 10 DE JULIO DE 2015

	Indicaciones: Le solicitamos marque con una (1) SI o (2) NO, de acuerdo a las respuestas que tenga para las preguntas descritas en el primer cuadro. Al final del evento deberá entregar este formulario en la mesa de inscripción.



	Nombre de la Institución que rinde cuentas: Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL).

	N°
	Evaluación Ciudadana
	Marque  

	
	
	SI
(1)
	NO
(2)

	1
	¿Recibió el informe de rendición de cuentas oportunamente?
	37
	0

	2
	¿El contenido del informe está escrito de manera clara y resalta los aspectos importantes de la gestión?
	37
	0

	3
	Durante la presentación del informe: ¿las autoridades explicaron y justificaron las principales decisiones de su gestión?
	37
	0

	4
	¿Las y los funcionarios informaron sobre los obstáculos o dificultades enfrentadas?
	29
	8

	5
	¿Las autoridades han explicado con claridad el origen y uso de los recursos asignados?
	37
	0

	6
	¿Las y los funcionarios dieron respuestas satisfactorias a la mayoría de las preguntas de la población?
	37
	0



	N°
	Valoraciones generales
	Excelente
(1)
	 Muy Bueno
(2)
	Bueno
(3)
	Regular
(4)
	 Malo
(5)

	7
	¿Cómo evalúa  la rendición de cuentas?
	24
	11
	2
	0
	0

	8
	¿Cómo califica el espacio para la  participación del público en este  evento?
	21
	10
	5
	0
	1

	9
	¿Cómo evalúa el lugar donde se realizó la rendición de cuentas?
	28
	9
	0
	0
	0



	N°
	Evaluación Ciudadana
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	10
	Del 1 al 10 evalúe el evento de rendición de esta institución (donde 10 es la nota máxima)
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	2
	14
	20



	
Recomendaciones y aspectos que se deben mejorar relacionados al evento de Rendición de Cuentas


	
· No tengo ninguna observación, solo felicitarles por el trabajo a favor de nuestro querido El Salvador.
· Que la participación de las personas sean enfocadas a los proyectos y no a las afinidades políticas.
· Mejoramiento en la participación ciudadana, enfocarse en proyectos y no afinidades políticas.
· Dar a conocer los problemas y la posible solución cuando los proyectos están estancados debido a los problemas delincuenciales ya que en el municipio de Ilobasco tenemos estos problemas con los proyectos de agua exclusivamente.
· Es excelente el acercamiento a Rendición de Cuentas, nunca permitan que FISDL vea colores políticos, vean la necesidad de un pueblo, siempre mantengan la parte humana para el bienestar humano.
· Dar información completa sobre el estado y realización sobre proyectos que se han detenido por obvias razones.
· Me gustaría que se diera información de los trámites que se deben cumplir para accesar a recursos FISDL por la vía de las organizaciones sociales.
· Debería de ser en la cabecera departamental para que todas las alcaldías participen y buscar un lugar más abierto porque hoy estaba muy caliente.
· Creo que fuera de mejor transparencia si gastaran menos fondos en la elaboración de carpetas técnicas.
· Empezar más temprano el evento (1 hora antes)
· Que los Alcaldes y Diputados no vengan a montar un show diciendo mentiras, porque se les escucha solo hipocresía, mejor que den una sonrisa Colgate.
· Mas convocatoria a nivel de departamento, en parecía más grande.
· Que los Alcaldes, Diputados y demás personal de las Alcaldías, no vengan a montar un show político a los eventos de Rendición de Cuentas, por favor.
· Que los Alcaldes, Diputados y demás personal de las Alcaldías, no vengan a montar un show político a los eventos de Rendición de Cuentas, por favor.
· Lo que me gustó es que la Presidenta del FISDL ha dicho la verdad y nuestro Alcalde de Ilobasco y le pedimos una mayor ayuda.
· Todo estuvo bien, lo que no estuvo bien es que muy caliente.
· Todo está bien claro!!! Felicidades por la coordinación para el desarrollo del evento.
· Todo bien.
· Todo está muy excelente
· Se necesita que se haga en el centro de Ilobasco por medidas de seguridad.



	

	

	

	

	

	


Su valoración es importante para mejorar la rendición de cuentas.
¡Muchas gracias por su participación!


	
[bookmark: _GoBack]RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN CIUDADANA REALIZADA POR MEDIOS ELECTRÓNICOS CON EL APOYO DE LA SECRETARIA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCIÓN. (Nota: se aclara que los totales de cada pregunta no son iguales dada la participación voluntaria de cada asistente).

	1. ¿Recibió el informe de rendición de cuentas oportunamente? 

	
	
	

	 
	Contestaciones

	 
	Porcentaje
	Recuento

	[bookmark: RANGE!A50:B51]Si 
	98.59%
	70

	No 
	1.41%
	1

	Totales
	 
	72 




	2. ¿El contenido del informe está escrito de la manera clara y resalta los aspectos importantes de la gestión? 

	
	
	

	 
	Contestaciones

	 
	Porcentaje
	Recuento

	[bookmark: RANGE!A80:B81]Si 
	86.67%
	65

	No
	13.33%
	10

	Totales
	 
	75 

	
	
	

	3. Durante la presentación del informe: ¿Las autoridades explicaron y justificaron las principales decisiones de su gestión? 

	
	
	

	 
	Contestaciones

	 
	Porcentaje
	Recuento

	[bookmark: RANGE!A110:B111]Si 
	86.67%
	65

	No
	13.33%
	10

	Totales
	 
	75 



	4. ¿Las autoridades informaron sobre los obstáculos o dificultades enfrentadas? 

	
	
	

	 
	Contestaciones

	 
	Porcentaje
	Recuento

	[bookmark: RANGE!A140:B141]Si
	82.19%
	60

	No
	17.81%
	13

	Totales
	 
	73 



	5. ¿Las autoridades han explicado con claridad el origen y uso de los recursos asignados? 

	
	
	

	 
	Contestaciones

	 
	Porcentaje
	Recuento

	[bookmark: RANGE!A170:B171]Si
	92.41%
	73

	No
	7.59%
	6

	Totales
	 
	79 



	6. ¿Las autoridades dieron respuestas satisfactorias a la mayoría de las preguntas de la población? 

	 
	Contestaciones

	 
	Porcentaje
	Recuento

	[bookmark: RANGE!A200:B201]Si 
	92.59%
	75

	No 
	7.41%
	6

	Totales
	 
	81 

	7. Del 1 al 10 evalúe el evento de rendición de esta institución (1 valor mínimo / 10 valor máximo) (Asignación demográfica)

	
	
	

	 
	Contestaciones

	 
	Porcentaje
	Recuento

	[bookmark: RANGE!A230:B239]1
	1.18%
	1

	2
	0.00%
	0

	3
	1.18%
	1

	4
	1.18%
	1

	5
	3.53%
	3

	6
	0.00%
	0

	7
	3.53%
	3

	8
	5.88%
	5

	9
	12.94%
	11

	10
	70.59%
	60

	Totales
	 
	85 
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